
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO RISORSE STRUMENTALI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Fornitura in opera di infrastruttura di ricarica per veicoli elettrici e 
opere accessorie presso la sede di ATS Brescia, Viale Duca degli 
Abruzzi 15. Indizione. CUP G85F20000760002 – CIG ZF02F5C990

DETERMINAZIONE N. 90  DEL 28/01/2021



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:
- con l’obiettivo di rendere maggiormente efficiente il parco mezzi aziendale, tanto 

in termini di ammodernamento e sostituzione dei veicoli obsoleti, tanto in termini 
di sviluppo ed adeguamento ai nuovi parametri di tutela ambientale, l’ATS di 
Brescia con Determinazione n. 58 del 22/01/2021 ha aggiudicato l’acquisto di due 
veicoli elettrici usufruendo dei contributi assegnati con D.D.G. Welfare n. 16093 
del 08/11/2018, con la quale Regione Lombardia ha approvato i Piani Mirati di 
prevenzione 2018/2020 e ripartito alle ATS della Lombardia le risorse da destinare 
all’acquisto di attrezzature;

- con il medesimo obiettivo di cui sopra si rende ora necessaria la realizzazione 
un’infrastruttura per la ricarica dei veicoli elettrici;

Preso atto che l’acquisto in argomento verrà finanziato con risorse di cui alla D.G.R.
n. XI/1725/2019;
Atteso che non risultano attive Convenzioni presso le Centrali di committenza per la 
realizzazione della infrastruttura di ricarica dei veicoli elettrici;
Ritenuto dunque di procedere alla fornitura e posa in opera di quanto in oggetto, con 
procedura sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 3 del D.Lgs. n. 
50/2016) mediante piattaforma Sintel, prevedendo quale base d’asta non superabile 
€ 24.000,00 (IVA esclusa), di cui € 600,00 per oneri di sicurezza;
Visti i documenti di gara, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e 
sostanziali (Allegato “A”, composto da n. 28 pagine);
Verificato che la spesa oggetto del presente provvedimento rientra nell’ambito di 
applicazione dell’art. 3 della legge 136/2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari) ed è 
stato pertanto assegnato il codice CIG: ZF02F5C990- CUP G82120000070002;
Visto l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. (“Contratti sotto soglia”);
Accertata la conformità con il Regolamento interno disciplinante le procedure di 
acquisizione di lavori, beni e servizi, di importo inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria, approvato con Decreto D.G. n. 714 del 15.12.2017;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;

D E T E R M I N A

a) di indire procedura di appalto per la fornitura in opera di infrastruttura di ricarica 
per veicoli elettrici e opere accessorie presso la sede di ATS Brescia, viale duca 
degli Abruzzi 15. CUP G85F2000076;0002 – CIG ZF02F5C990

b) di dare atto che la procedura di gara sarà gestita – con l’ausilio della piattaforma 
telematica regionale Sintel - con le forme dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 
(Contratti sotto soglia), secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa (art. 95, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016);

c) di approvare i documenti di gara, allegati al presente provvedimento quali parti 
integranti e sostanziali (Allegato “A”, composto da n. 28 pagine);

d) di dare atto che gli oneri complessivi derivanti dal presente provvedimento, 
ammontanti indicativamente ad € 24.000,00 (Iva esclusa), comprensivi degli 
oneri di sicurezza pari a € 600,00 per un totale di € 29.280,00 (Iva compresa) 
trovano riferimento nella Contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario 2021, al 
conto Acconti per acquisto immobilizzazioni materiali cod. 208200 programma di 
spesa n. 808/2021 e saranno finanziato con quanto assegnato da Regione 
Lombardia con D.G.R. n. XI/1725/2019 come precisato in premessa;



_________________________________________________________________

e) di procedere, a cura del Servizio Risorse Strumentali, alla pubblicazione dei 
contenuti del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs n. 33/2013 e 
ss.mm.ii. ed al PTPC vigente;

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali.

Firmata digitalmente
Dott.ssa Elena Soardi



 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

• 

• 
• 
• 
• 



 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 

 

 

 

 



 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 

 

 

 

 

 

 



 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 

 



 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 

 

 

 



 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 

 

 

 

 

 



 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 



 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 

 

• 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

� �



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



(

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it  

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 



 
 

 

 
 

I

 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

  
 

   
 

 
 

 
 

  

     

 
  

   

 

 
 

   

 
 

 
 

  
 



 

  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
  
 

 
 

 
  
 

 
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
  
 

 
 

 



 
 



 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

 

 

− 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
   

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

  
  

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

   

 

   
 

 

 


 
  
  
  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

1) 

 

   

  
 

  

  
 

   

2) 
 

   

  
 

  
 

  
 

  
 

3) 
 



 
     

     

     

     

    

 

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 6   

 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 600 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

−  






